
Ev. č. smlouvy Objednatele:  
ev. č. smlouvy Poskytovatele:  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb datové konektivity, služeb zabezpečené 
datové komunikace a dalších souvisejících služeb 

 
uzavřené v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 
 

mezi následujícími smluvními stranami: 

 
České dráhy, a.s. 
IČO: 70994226 
se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 8039 vedenou u Městského soudu 
v Praze 
zastoupená: , předsedou představenstva a 

        , členkou představenstva 
(dále „Objednatel”) 
 
a 
 
ČD – Telematika a. s.  
IČO: 61459445 
se sídlem: Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 8938 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupená: , předsedou představenstva a  
 , členem představenstva 
(dále „Poskytovatel”) 
 

 

(společně Objednatel a Poskytovatel dále jako „smluvní strany“ a samostatně jako „smluvní strana“) 

 

I. 

Preambule 
 

Smluvní strany uzavřely dne 18.7. 2023 Smlouvu o poskytování služeb datové konektivity, služeb 

zabezpečené datové komunikace a dalších souvisejících služeb ev. č. Objednatele 

 (dále „Smlouva“). Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele na základě jednotlivých 

objednávek učiněných v souladu se Smlouvou poskytovat Objednateli služby datové konektivity, 

zabezpečené datové komunikace a další služby dle specifikací stanovených ve Smlouvě a jejích 

přílohách, a dále závazek Objednatele platit Poskytovateli sjednané ceny. 

Objednatel má zájem na poskytnutí dodatečných služeb od Poskytovatele ve smyslu § 222 odst. 5 zák. 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Dodatečné služby spočívají 

v poskytování Služeb dle Smlouvy po nezbytně nutnou dobu i po uplynutí původně sjednané doby trvání 

Smlouvy. Dodatečné služby jsou nezbytné pro zajištění minimální úrovně kybernetické bezpečnosti u 

Objednatele.  

II. 

Změny Smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že v článku 14 Smlouvy nadepsaném „Trvání smlouvy“ se mění odst. 

1., který nově zní takto: 

 

*
*

*
*

*
*

*



Ev. č. smlouvy Objednatele: 
ev. č. smlouvy Poskytovatele: 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 15 měsíců ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy.“  

2. Veškeré Služby objednané na základě Smlouvy před uzavřením Dodatku č. 1, jejichž poskytování

bylo časově omezeno termínem 31. 7. 2024, budou, jako dodatečné služby, poskytovány i nadále

po datu 31. 7. 2024 za podmínek stanovených ve Smlouvě. Závazky Poskytovatele k poskytování

těchto Služeb zaniknou uplynutím doby, na níž je Smlouva uzavřena.

3. Objednatel se zavazuje, že bude i po datu 31. 7. 2024 nadále hradit Poskytovateli za poskytování

Služeb ceny uvedené v katalogových listech, jež jsou součástí potvrzených objednávek příslušných

Služeb. Závazky Objednatele k úhradě těchto Služeb zaniknou uplynutím doby, na níž je Smlouva

uzavřena.

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí.

Zaslání Dodatku č. 1 do registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel neprodleně po podpisu

Dodatku č. 1. Objednatel se současně zavazuje informovat Poskytovatele o provedení uveřejnění

tak, že zašle Poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění Dodatku č. 1 bez

zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou

kolonku i s ID datové schránky Poskytovatele. V takovém případě potvrzení od správce smluv

o uveřejnění Dodatku č. 1 obdrží obě smluvní strany zároveň.

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Praze V Praze 

za Objednatele za Poskytovatele 

………………………………… …………………………………… 

předseda představenstva předseda představenstva 

…………………………………… ………………………………….. 

členka představenstva člen představenstva 

*
*

* *

* *

________________________________
*Obchodní tajemství




